The Jameh Mosque, a signif-
icant religious and historical
landmark, is listed among Iran’s
national heritage sites, under-
scoring the importance of its
preservation for future genera-
tions.
According to the official, the
Jameh Mosque of Varamin is an
example of a four-iwan mosque,
featuring an inscription dat-
ed 722 AH (1322-23 CE). Its
construction began under the
order of Sultan Muhammad
Khodabandeh (Oljeitu) and was
completed during the reign of
Sultan Abu Sa’id Bahadur Khan,
the last ruler of the Ilkhanid dy-
nasty, a division of the Mongol
Empire that encompassed the
present-day countries of Iran,
Azerbaijan, Georgia, and Arme-
nia, as well as parts of Iraq, Tur-
key, Afghanistan, and Pakistan.